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z dnia  7 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVI/.../2016
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. 2016 r., poz. 446; zm. Dz.U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 57 § 2 i § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 613, zm. Dz. U. z 2015 r.  699, 978, 1197, 1269, 1311, 1649, 1923, 
1932, 2184, zm. Dz.U. z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228, 1579) uchwala się, co następuje :

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Sępólno Krajeńskie.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce za zwłokę, ogłoszonej przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/375/10 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 października 2010 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej  (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 15 grudnia 2010 r. ,Nr 202, poz. 2770).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art.57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613
ze zm.) Rada Gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną, którą stosuje się przy udzielaniu ulg
podatkowych w postaci rozłożeni na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości
podatkowych stanowiących dochód gminy. Stanowi ona rekompensatę dla organu podatkowego za niepobranie
odsetek za zwłokę za czas rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności.

Obecnie obowiązująca uchwała musi zostać zmieniona z uwagi na zmianę brzmienia art. 57 § 2 - Ordynacji
podatkowej (Dz. U. z 2015 r. ,poz. 613 ze zm.). W poprzednio obowiązującym stanie prawnym stawka opłaty
prolongacyjnej nie mogła przekroczyć 50% stawki odsetek za zwłokę. Zgodnie z art. 57§2 - Ordynacji
podatkowej (Dz. U. z 2015 r., poz. 613 ze zm.) stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce
odsetek za zwłokę, czyli w dalszym ciągu jest to 50% stawki odsetek za zwłokę. Przedmiotowa uchwała nie
spowoduje żadnych zmian kwotowych, bo w dalszym ciągu będzie to 50% stawki odsetek za zwłokę, ale z
formalno-prawnego punktu widzenia konieczne jest uchylenie poprzedniej uchwały i podjęcie nowej.
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